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بهــارکــهازراهمیرســدوباغهــای
صورتــی یکدســت گلمحمــدی
میشــوند،یعنیفصلگلابگیریشروع
شــدهاست.هرســالگردشــگرانزیادی
برایتماشایآیینسنتیگلابگیریونفس
کشیدندرعطردلچسبگلهایمحمدی،
راهیکاشانوشهرهایاطرافآنمیشوند.
امــااگــردوســتداریــدایــنآییــنســنتیرااز
نزدیکببینید،لازمنیســتراهیســفرشوید.
تهراناینروزهامیزبانجشنوارههایمتنوع
گلابگیــریاســت؛ازباغملــیگیاهشناســی
گرفتــهتــابوســتانپــروازوفرهنگســراهاو
البتــهروســتاهایاطــرافپایتخــتكهدر
ایــنروزهــایبهــاریازعطــرگلوگلاب
مملوشدهاند.»روزهفتم«اینشماره
راهنمایشماســتبرایگشتوگذار
میــانگلهــایخوشرنــگوبــوی
محمــدیوآشــناییبــایــکآییــن
سنتیوتاریخی،یعنیگلابگیری.

جشنواره گل و گلاب تا نیمه خرداد برپاست

آیینسنتیگلابگیریدرباغملیگیاهشناسی
حالا دیگر سال هاست که هر بهار، باغ ملی گیاه شناسی در 
مرزهای غربی پایتخت، میزبان جشنواره ای متفاوت، خوش عطر و خوش رنگ 
می شود. جشنواره گل و گلاب در باغ ملی گیاه شناسی، این روزها گردشگران 
زیادی را راهی این فضای سرسبز می کند؛ گردشگرانی که دوست دارند یک روز 

بهاری را در طبیعت دلچسب این باغ بگذرانند، فرایند تولید گلاب را از نزدیک 
ببینند و با آیین سنتی گلابگیری آشنا شوند. بهار امسال گشت و گذار در باغ ملی 
گیاه شناسی و نفس کشیدن در عطر دلپذیر گل های محمدی را از دست ندهید. تا 
16خرداد، هر روز از ساعت 8:30 تا 17 برای بازدید از این جشنواره فرصت دارید.

نیلوفرذوالفقاری

باغگیاهانداروییوصنعتی

عطر گلاب قمصر 
در پایتخت

  نشانی: 27کیلومتری جنوب کاشان
معرفی: شهرت گلاب  قمصر تا آن سوی مرزها هم رفته است و بسیاری از مردم، قمصر را با عنوان شهر گلاب می شناسند. در قمصر یک موزه گلاب 
هم وجود دارد که گفته می شود نخستین و تنها موزه گلاب کشور است. در موزه گلاب قمصر، وسایل و اسناد مربوط به گلابگیری وجود دارد که 
می توانید از آنها دیدن کنید. قمصر مرکز پرورش بهترین گل محمدی جهان و پایتخت این گل در ایران است. هر سال بهار، رنگ صورتی گل محمدی 

وارد گلستان ها  می شود. مردم قمصر از اوایل اردیبهشت تا اواخر خرداد مراسم سنتی گلابگیری را با حضور گردشگران در شهر برگزار می کنند.

قمصر
کاشان

محصولاتبومیوسلامتمحور
از عســل کوهی ســبلان گرفته تا زرشــک کوه های 
قائنات؛ این روزها اگر ســری به باغ ملی گیاهشناسی 
بزنید، می توانیــد انواع محصــولات محلی و طبیعی 
و ســوغات شــهرهای مختلف ایران را تهیه کنید. در 
غرفه های متعدد این بخش، انــواع محصولات بومی، 
گیاهان دارویی، شــیرینی ها و ترشــی های محلی و 
صنایع دستی هنرمندان استان های مختلف کشورمان 
عرضه می شــود. محصولات خوراکی ایــن غرفه ها، 
سلامت محور و پرخاصیت هســتند. عرضه کنندگان 
محصولات در این غرفه ها با حساســیت ویژه انتخاب 
شــده اند تا بازدیدکنندگان بتوانند در حاشــیه یک 
جشنواره گردشگری، محصولات گیاهی و سالم تهیه 

کنند.

قطرهقطرهتاگلاب
اگر کنجکاوید که بدانیــد چطور گلبرگ های صورتی 
گل محمدی، به گلاب خوش عطر و پرخاصیت تبدیل 
می شوند، تماشــای فرایند گلاب گیری حتما برایتان 
جذاب خواهد بود. در این بخش از جشنواره، دیگ ها و 
دستگاه های تقطیر به ردیف چیده شده اند. سینی های 
ســنگین گل محمدی تازه یکی یکی وارد این بخش 
می شــوند و گلاب گیری در حضور گردشگران انجام 
می شــود. روش تهیه عرقیــات گیاهی دیگــر مانند 
عرق نعنا هم در این بخش توســط کارشناســان به 
بازدیدکنندگان توضیح داده می شود. می توانید عطر 
دلچسب گردش در این جشنواره را با تهیه یک شیشه 

گلاب دوآتشه تازه با خودتان به خانه ببرید.

آشناییباآدابورسوماقوام
همزمــان بــا برگــزاری جشــنواره گل و گلاب، 
برگزارکنندگان تلاش کرده اند بــا اجرای برنامه های 
متنوع فرهنگی هنری، جذابیت این جشنواره را برای 
گردشگران بیشــتر کنند. اجرای موسیقی گروه های 
محلی، شــعرخوانی ســنتی که در روســتاها موقع 
گلابگیــری رواج دارد، اجرای نمایش هــای بومی و 
ساخت صنایع دستی هنری پیش چشم گردشگران، 
فعالیت هایی هستند که در این بخش انجام می شوند. 
در بخش جانبی نمایشگاه می توانید با غذاهای سنتی 
اقوام هم آشنا شوید و در سیاه چادرهایی که در محل 
برگزاری جشنواره برپا شــده، خودتان را به یک کاسه 
آش محلی با سبزی های بومی یا یک فنجان دمنوش 

تازه مهمان کنید.

حرکتازسرایمحله
تورهای نیم روزه گردشگری برای سهولت دسترسی 
شهروندان به باغ ملی گیاه شناسی، در سراهای محله 
برپاست. به این ترتیب خیالتان از رفت وآمد به جشنواره 
گل و گلاب راحت خواهد شد. تا پایان خرداد می توانید 
از این خدمات استفاده کنید. ســری به سرای محله 
خودتان بزنید و از مدیران محله درباره روز و ســاعت 
برگزاری تــور گلابگیری اطلاعات بگیرید. همســفر 
شدن با همسایه ها و اهالی محله برای شرکت در یک 
جشــنواره بهاری، می تواند به خاطره ای ماندگار برای 

شهروندان تبدیل شود.

ی جشنوارهبهار

برای رفتن به باغ گیاه شناسی و شرکت در جشنواره 
گل و گلاب، می توانید خودتان را به نزدیک ترین معرفی

سرای محله در محل سکونت  برسانید.

آشنایی با آداب و رسوم اقوام و تماشای آیین  
سنتی گلابگیری، بخش جانبی نمایشگاه گل معرفی

و گلاب است.

جشنواره بهاری، نام بخشی از جشنواره گل و گلاب 
باغ ملی گیاه شناســی اســت که در آن انواع معرفی

محصولات طبیعی عرضه می شود.

بخش اصلی جشــنواره گل و گلاب، دستگاه های 
تقطیر و دیگ های بزرگی است که فرایند گلابگیری معرفی

از گل محمدی را به نمایش می گذارند.

یفعالیتهایجانبی تورهایگردشگر

ی گلابگیر

کرت های رنگارنگ و عطر گیاهانی 
که فضا را پر کرده نشــان دهنده معرفی

وجود گیاهان معطر و دارویی در این 
قسمت از باغ گیاه شناسی است.

ویی گیاهاندار حفاظتاز
باغ گیاهان دارویی به مساحت 5 هکتار برای 
کاشت، بررسی اســتقرار و انجام تحقیقات 
در مورد گیاهان دارویــی بومی و غیربومی 
و آشــنایی بازدیدکنندگان با این گیاهان 
ایجاد شده اســت. حفاظت از تنوع ژنتیک 
گیاهان دارویی بومی از دیگر اهداف ساخت 
این بخش است. طراحی این بخش از باغ به 
شکلی است که گیاهان دارویی با کاربردهای 
خاص در کرت های جداگانه کاشته و معرفی 
شــده اند و در مورد خواص آنها توضیحاتی 
ارائه شده است. انواع گیاهان دارویی ایرانی 
و خارجی در کرت های تحقیقاتی کاشــته 
شــده اند و در مورد ترکیب های شیمیایی و 
مواد مؤثره آنها تحقیق و بررســی می شود. 
گیاهان موجود در این کرت ها مواد اولیه مورد 
نیاز طرح های تحقیقاتی را فراهم می کنند. 
بخشــی از این باغ به گیاهانی کــه دارای 
کاربرد صنعتی و غذایی هستند اختصاص 
یافته اســت. مدل کرت بندی این باغ شبیه 
دستگاه تقطیر اســت و آبی که از دل زمین 
می جوشــد در یک جوی کوچک به سمت 
برکه ای سرازیر می شــود که محل کاشت 
گیاهان دارویی آبزی است. در این قسمت باغ 
می توانید انواع گیاهان علفی دارویی،  معطر 

و گیاهانی با کاربری های صنعتی را ببینید.

ضلع شمال غربی میدان مرکزی نشانی


